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Inden for denne ramme for styrkelse af forskeruddannelserne skal også erhvervs-ph.d.erne oppri- 
oriteres. Disse forskerstipendiater udgør en vigtig kilde til udvikling af forskning i særlig tæt samspil 
med erhvervslivet. 

Endvidere bør konceptet omkring erhvervs-ph.d.er udvides til også at kunne anvendes inden for 
den offentlige sektor. Det vil betyde øget vidensudveksling mellem universiteterne og de offentlige 
institutioner, ligesom der kan ske en bedre anvendelse af de mange unge forskertalenter, ikke mindst 
inden for det samfundsvidenskabelige område. 

Samlet ses foreslås således et meroptag på ph.d.-uddannelsen på 420 i 2004, et merudbud af er- 
hvervs-ph.d.er på 30 stipendiater samt en ny ph.d.-ordning efter erhvervs-ph.d.-konceptet rettet mod 
den offentlige sektor på 50 stipendiater. 

Til nr. 722 

Humanistisk Forskningscenter 
Et nationalt center, som netop har fået gode internationale evalueringer. Det er imidlertid stærkt 

tvivlsomt, om Videnskabsministeriet vil prioritere dets fortsættelse, da midlerne er meget knappe og 
den humanistiske forskning, ikke står øverst på den borgerlige regerings prioriteringsliste. Det vil 
være dyrt på et senere tidspunkt at genetablere de kompetencer, der er samlet på centeret. Derfor 
foreslår Socialdemokratiet at tildele centeret en bevilling på 15 mio. kr. pr. år i 5 år. 

Til nr. 723 

Bedre karriereveje for yngre forskere. 
Yngre forskere har vanskeligt ved at opnå varige stillinger i Danmark. Et stort antal søger til ud- 

landet og kan have svært ved at komme hjem igen, fordi andre lande tilbyder mere attraktive vilkår 
til store talenter. Når der ydermere uddannes flere forskere i de kommende år, vil disse problemer 
forstærkes. Det er derfor nødvendigt at skabe bedre karriereveje for yngre forskere, og der afsættes 
et beløb på 50 mio. kr. til oprettelse af varige stillinger, særlige stipendiater m.v. 

Til nr. 724 

Investeringer i bedre uddannelser 
Vi er nødt til i de kommende år at sikre et massivt løft af uddannelsesindsatsen. Til finansiering af 

dette løft af uddannelsesindsatsen indføres et bidrag på 2 promille af virksomhedernes lønsum. Et så- 
dant arbejdsmarkedsbidrag til uddannelsesindsatsen vil sikre 1,1 mia. kr. mere til uddannelse. 

Til nr. 725 

En bedre folkeskole. 
Danmark er for rigt et land til at skulle acceptere folkeskoler med nedslidte lokaler, for få læter- 

ressourcer, forældede undervisningsmaterialer og utilstrækkeligt it-udstyr. Socialdemokratiet ønsker 
ikke en opdeling i A- og B-skoler, hverken materielt eller efter geografisk placering i socialt bela- 
stede eller begunstigede områder. De afsatte midler til en bedre folkeskole skal således bidrage til at 
give vores folkeskole et løft. 

Et af de særlig vigtige initiativer vedrørende folkeskolen er »Projekt skoleløft«. Undervisnings- 
midlerne og de fysiske rammer er afgørende for indlæringen. Projekt skoleløft skal sikre, at skoler, 
der er materielt nedslidte eller har særlig store opgaver med fx integration af tosprogede elever eller 
bekæmpelse af negativ social arv, kan få den nødvendige økonomiske støtte. Socialdemokratiet af- 
sætter 125 mio. kr. til projektet. 

Socialdemokratiet har et stort politisk ønske om at øge det faglige niveau i folkeskolen. Derfor må 
efteruddannelsen af folkeskolelærere opprioriteres med fokus på dels fagdidaktik generelt, dels de 
nye meritlæreres videreuddannelse. 

Derudover er der behov for at styrke lærerne i deres undervisning af vanskelige og urolige elever 
samt tosprogede elever. Socialdemokratiet vil afsætte en pulje på 200 mio. kr. over de næste 4 år med 
50 mio. kr. årligt til efteruddannelse af folkeskolelærerne. Puljen afsættes, så der sikres et reelt løft 
af lærernes efteruddannelse i forhold til i dag. 

Alle folkeskolelærere skal være i stand til fuldt at udnytte computerens muligheder i undervisnin- 
gen i folkeskolen. Derfor skal alle lærere tage et pædagogisk it-kørekort. Den netop opbrugte pulje, 
som kunne søges af kommunerne til formålet, skal derfor videreføres med 30 mio. kr. i 2004. Med 


